
RADIO  SCHILLER  25.  januar
2016:
Løsningen  på
flygtningekrisen:
Silkevejen  og  Marshallplan
til Mellemøsten
Med formand Tom Gillesberg

Helga  Zepp-LaRouche
responderer til
den  tyske  finansminister
Schäubles krav om
en  Marshallplan  til  løsning
af flygtningekrisen
24. januar 2016 – Fuldstændig uventet for de fleste brugte den
tyske  finansminister  Wolfgang  Schäuble  lejligheden  som
deltager på diskussionspanelet om »Europas fremtid« på det
Økonomiske Verdensforum i Davos, Schweiz den 21. jan. til at
foreslå, at en »koalition af de villige« skulle investere
»milliarder« i udviklingen af Mellemøsten og Afrika. Dette
kommer mindre end en uge efter Zepp-LaRouches seneste artikel
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om spørgsmålet, med overskriften: »Løsningen på den europæiske
flygtningekrise er en Silkevejs-Marshallplan!«.

Vi må »investere milliarder i disse områder« for at dæmme op
for strømmen af folk, der flygter til Europa, sagde Schäuble.
»Vi behøver en Marshallplan for de områder, der er ved at
blive ødelagt«, erklærede han. Og i betragtning af, at en
række  europæiske  lande  har  nægtet  at  acceptere  påtvungne
kvoter  af  flygtninge,  foreslog  han  en  »koalition  af  de
villige« til at finansiere en udviklingsplan og lovede støtte
fra Tyskland. Han erklærede sig endda enig med den græske
premierminister Tsipras i, at de ville være skamfuldt for
Europa  at  forvandle  sig  til  et  »fæstning«  og  nægte  de
mennesker, der befinder sig uden for grænserne, adgang.

Stifter af Schiller Instituttet Helga Zepp-LaRouche har længe
foreslået  et  initiativ  i  lighed  med  Marshallplanen  for
Sydvestasien og Afrika, og hun er medforfatter af en EIR-
Specialrapport  om  projektet  for  Verdenslandbroen,  der
inkluderer  netop  disse  områder.  I  en  artikel  med  et
internationalt  overblik,  skrevet  22.  jan.,  (»Kinas  Ny
Silkevejspolitik er løsningen på flygtningekrisen!«) spørger
hun,  hvad  man  skal  mene  om  den  tyske  finansministers
tilsyneladende pludselige skift i dette spørgsmål: At netop
Schäuble,  super-europæeren  og  bankernes  mand  og  Trojkaens
nedskæringsfortaler, pludselig skulle have åbnet sit hjerte
for disse staters udvikling? Allerede Henrik IV forsvarede det
synpunkt, at, for den gode sags skyld behøvede ikke alle at
være motiveret ud fra de højeste idealer; for at opnå målet
kræves der hos mange også, at deres egen skjorte brænder. For
Schäuble  ved,  at,  uden  Schengen  –  aftalen  om  at  ophæve
grænsekontrol inden for EU – ingen euro, og uden euro, intet
EU. Eftersom der ikke er nogen solidaritet i EU, er det bedre
ikke  at  udøve  pres,  der  blot  gør  nederlaget  for
Lissabontraktatens EU endnu mere åbenlyst, men blot forlade
sig på ’de villige’«.

Helga Zepp-LaRouche fortsætter sin artikel med at understrege
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betydningen af den kinesiske præsident Xi Jingpings nylige
besøg i Mellemøsten og hans tilbud om, at disse lande kan gå
med i politikken med den Ny Silkevej. Og det på et tidspunkt,
hvor  det  overforgældede  finanssystem  har  kurs  mod  et  nyt
kæmpekrak. Som finansminister er Schäuble udmærket klar over
dette. Hvis han derfor er seriøs mht. en Marshallplan for
Mellemøsten  og  Afrika,  må  han  promovere  Glass/Steagall-
reformer  i  hele  Europa,  som  den  eneste  måde,  hvorpå  en
reglementeret afskrivning af den giftige gæld og en udvikling
af realøkonomien kan organiseres.

Dette er, slutter Helga Zepp-LaRouche, prøven, der skal vise,
om Saul virkelig har konverteret til Paulus.

 

Xi  Jinping  tilbyder  Den
Arabiske  Liga  »Win-Win«-
samarbejde
omkring »Ét bælte, én vej«-
projektet
21. januar, 2016 – Kinas præsident Xi Jinping talte i dag,
efter  sit  historiske  besøg  i  Teheran  og  Riyadh,  til  Den
Arabiske Liga i Kairo. Han tilbød fred og udvikling, bakket op
af  konkrete  hjælpepakker,  investeringer,  lån  og  fælles
projekter til en samlet værdi af mere end $55 milliarder.
Tilbuddet gjaldt hele regionen, inkl. Palæstina. CCTV sendte
talen live med simultanoversættelse til engelsk, mens andre
kinesiske tv-kanaler havde arabiske oversættelser.
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Xi begyndte med ordene, at Kina »tror på håb og tilskynder det
med fred« og holdt hele talen inden for rammerne af »Ét bælte,
én  vej«-politikken.  Xi  sagde,  at  nøglen  til  at  overvinde
udfordringer  er  at  fremskynde  udviklingen.  »Krisen  i
Mellemøsten stammer fra manglende udvikling, og i sidste ende
vil  løsningen  afhænge  af  udvikling,  som  grunder  i  alles
velfærd og værdighed. Det er et ræs mod uret og en kamp mellem
håb og skuffelse. Kun, når unge mennesker kan leve et fuldendt
liv i værdighed og udvikling, kan håbet vinde deres hjerter.
Kun således vil de frivilligt afvise vold, ekstremisme og
terrorisme.« Han fortsatte, »Udenforstående nationer kan ikke
påtvinge dem løsninger. Kina søger ikke en »stedfortræder«
[søger  ikke  at  udnytte  andre  nationers  geostrategiske
placering for egen, snæversynede vindings skyld, -red.]. I
stedet tilbyder Kina en »Win-Win«-strategi for alle lande i
regionen  på  basis  af  fælles  interesser,  sagde  han.  Han
refererede også til de uretfærdigheder, der begås mod det
palæstinensiske folk og understregede Kinas opbakning til en
tostats-løsning med grænserne fra 1967 som grundlag. Det blev
bakket op af 50 millioner yuan ($7,6 million) til Palæstina.

Xi beskrev fire områder, hvor forholdet mellem Kina og de
arabiske lande skal styrkes:

1) Terrorisme og ekstremisme: Han understregede, at årsagen
ikke kan isoleres til et enkelt land eller en enkelt religion.
»Vi må behandle symptomerne, men også årsagerne.« Derfor har
Kina skabt et forskningsinstitut i Kina omkring en kinesisk-
arabisk reform, hvortil 100 »berømtheder« fra mellemøstlige
religiøse institutioner vil blive inviteret. Kina vil også yde
$300  millioner  til  at  hjælpe  arabiske  myndigheder  med  at
bekæmpe terrorisme.

2)  Strukturelle  ændringer,  innovation  og  fremme  af  »olie-
plus«-handelsforbindelser.  Kina  ønsker  et  samarbejde,  der
inkluderer  langtidskontrakter  på  køb  af  olie  så  vel  som
samarbejde  omkring  innovation.  Han  sagde,  at  »Kinas
investeringer skifter til det høje gear«, og at fokus vil være



på eksport af produktion samt transport.

3)  Samarbejde  om  energikapacitet,  og  anvendelse  af  Kinas
fremskridt  mht.  udvikling  af  effektive  industrier,  så  som
produktion  af  biler,  for  at  skabe  arbejdspladser  i  den
arabiske  verden.  Xi  refererede  til  en  investering  på  $15
millioner, der netop var blevet underskrevet i Egypten, $10
millioner i lån til udbygningen af produktionskapaciteten i
arabiske lande, $20 millioner til højteknologisk industri i De
Forenede Arabiske Emirater og Qatar samt $10 millioner til
andre projekter. Kina og de arabiske stater har også etableret
et uddannelsescenter til fredelig anvendelse af kernekraft og
ren energi.

4) Kulturel udveksling med grundlag i fælles respekt for andre
kulturer.  Dette  samarbejde  skal  føre  til,  at  man  opdager
»flere områder, hvor man gennem ‘Ét Bælte, én Vej’ kan skabe
‘Win-Win’-samarbejde.« Kina har inviteret 100 arabiske lærde
og eksperter og inviterer 1000 unge, arabiske ledere til at
besøge Kina. De vil også invitere partnere til at udforme
10.000 stipendier og 10.000 praktikpladser i Kina. I et andet
projekt vil Kina og de arabiske stater lancere et »Silkevejs-
oversættelsesprogram«, der skal oversættelse 100 arabiske og
100 kinesiske, klassiske bøger til det andet sprog. Xi sagde
at »den kinesiske og de arabiske civilisationer har hver deres
system og egenskaber, men de indeholder begge menneskehedens
fælles idealer om og bestræbelser på at skabe udvikling og
fremskridt,  og  de  er  begge  forkæmpere  for  værdier  som
beskedenhed, fred, tilgivelse, tolerance og selvbeherskelse.

 

 



Helga  Zepp-LaRouche,  Xi
Jinping, Schiller Instituttet
og
rapporten om Den Nye Silkevej
omtalt i arabisk avis
21. januar 2016 – Al-Ittihad, en avis fra de Forenede Arabiske
Emirater, udgav en inspirerende klumme om Kinas præsident, Xi
Jinpings besøg i Saudi Arabien, Egypten og Iran, skrevet af
Mohammed  Aref,  videnskabelig  og  teknologisk  rådgiver.  Han
forklarede i den sammenhæng at denne nye, visionære politik
kommer fra Helga Zepp-LaRouche og Schiller Instituttet.

Klummen, som bærer overskriften »Kinas 51. århundrede« (jf.
Kinas historie), giver et malerisk og spændende billede af
præsident Xis tur til området. Den forklarer, hvor meget vægt
Kina lægger på Den Nye Silkevej og den økonomiske udvikling,
som landet har erklæret som sin politik.

Aref  udgav  i  1997  som  den  første  arabiske  journalist  en
helsides  anmeldelse  af  EIR’s  oprindelige  rapport  om  Den
Eurasiske Landbro i dagbladet Al-Hayat, som har base i London,
for hvilket han dengang var videnskabsredaktør.

Aref skriver i den nye artikel, efter at have tilbagevist
argumenterne for, at Kinas økonomi er for nedadgående: »Kina
er ved at trække nye linjer på verdenskortet, landet er ved at
reducere  antallet  af  kontinenter  fra  syv  til  seks  ved  at
forene Europa og Asien. Som kineserne siger: ‘De, der vil
erobre verden og forme den efter deres eget ønske, vil aldrig
få  medgang.’  (Tao  Te  Ching  29)  Og  det  var,  hvad  Kinas
udenrigsminister udtrykte i et dokument, udgivet sidste uge,
der  fremlagde  retningslinjerne  for  Kinas  forhold  til
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Mellemøsten. Der hedder det, at Silkevejen, som forbandt Kina
og den arabiske verden for 2000 år siden, skal genoplives.
Kinas visdom er en vej, som, ligesom Silkevejen, forbinder de
enorme, kontinentale landmasser, vi kalder Asien og Europa, og
som strækker sig imellem Stillehavets, Det Indiske Oceans og
Atlanterhavets  kyster  via  infrastruktur,  der  vil  fremme
landbrug, industri, handel, teknologi, videnskab og kultur.«

Aref konkluderer med følgende afsnit:

»’Den Arabisk-Asiatiske Landbro; Silkevejens bankende hjerte’.
Sådan lød titlen på min rapport fra 1997 i en af Londons
aviser. Dengang havde jeg aldrig forestillet mig, at dette
projekt, som blev udformet af Schiller Instituttet, faktisk
ville blive taget op af Kina, og at den kinesiske præsident
ville tage det med sig til det arabiske område denne uge. I
september  fejrede  Beijing  udgivelsen  af  den  kinesiske
oversættelse  af  [EIR’s  rapport,  -red.]  »Den  Nye  Silkevej
bliver  til  Verdenslandbroen«.  Den  arabiske  oversættelse  af
rapporten  bliver  udgivet  i  første  uge  af  februar  og  er
redigeret af Hussein Askary, et irakisk[/svensk, -red.] medlem
af Schiller Instituttet, grundlagt af Helga Zepp-LaRouche. Hun
er i Kina kendt som ‘Silkevejsladyen’, fordi hun banede vejen
for  Den  Nye  Silkevej  ved  at  organisere  hundreder  af
konferencer  og  videnskabelig-politiske  seminarer,  og  var
ifølge  den  kinesiske  videnskabsmand  Deng  Yifan  den,  der
‘etablerede ideen om Den Eurasiske Landbro som et værktøj til
at  forhindre  krig’.  Helga  Zepp-LaRouche  og  Kina  er  begge
ligesom kvinden, hvorom det i det kinesiske ordsprog lyder:
‘Selvom stilheden er eftergivende, overvinder kvinden altid
manden  gennem  stilhed’  og  det  andet  ordsprog:  ‘En  mægtig
nation må ligesom en flod ligge lavest; dér mødes alt under
himlen. Den må være en kvinde’ (begge Tao Te Ching 61).

Klummen  kan  findes  på
www.alittihad.ae/wajhatdetails.php?id=87966
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Kinas Ny Silkevejspolitik er
løsningen  på
flygtningekrisen!
Af Helga Zepp-LaRouche
Dette  nye  koncept  for  relationer  mellem  nationerne  er  en
virkeliggørelse af det samme, højere plan som i coincidentia
oppositorum, modsætningernes sammenfald, der kom til udtryk i
Nicolaus af Cusas skrift De Pace Fidei, som han skrev som
respons til Konstantinopels fald i 1453. Det er ideen om, at
der i skabelsesordenen findes et højere niveau og en højere
sandhed, hvor modsætninger kan overvindes. Denne tankegang er
også til stede i den konfucianske filosofi i Kina i form af
»Himlens Mandat«, alt imens den i den europæiske, humanistiske
filosofi er udtrykt i ideen om naturret, som er ideen om, at
der findes naturlove (universelle love), der sluttelig også er
virksomme i menneskehedens anliggender, og som mennesker må
holde sig til, hvis de ønsker at eksistere på længere sigt.

Download (PDF, Unknown)
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Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinping  i  Egypten
understreger
den  historiske  relation
mellem de to landes kulturer
20. januar 2016 – Præsident Xi Jinping ankom til Egypten for
andel del af sit besøg i Mellemøsten. Egypten var det første
mellemøstlige  land,  med  hvilket  Kina  i  1956  etablerede
diplomatiske relationer, som nu kan fejre 60 år. Det egyptiske
besøg vil understrege betydningen af de kulturelle, så vel som
de politiske bånd. Præsident Xi vil deltage i et kulturelt
arrangement  med  præsident  el-Sisi  ved  det  historiske
Luxortempel, der daterer sig tilbage til 1400 f.Kr. 2016 er
blevet udnævnt til Egyptisk-Kinesisk Kulturår.

Præsident Xi har også skrevet en artikel, der blev udgivet i
avisen  Al  Ahram  i  tirsdags.  Heri  understregede  han  de
historiske, kulturelle bånd. »Både Kina og Egypten er oldgamle
civilisationer. Venskabelige relationer mellem vore folk går
tilbage til oldtiden. For mere end 2000 år siden sendte det
kejserlige  hof  under  Kinas  Handynasti  gesandter  til
Alexandria. Den antikke Silkevej var et bånd, der knyttede de
to sider sammen«, skrev Xi. I artiklen understregede han også
sine personlige bånd til Egypten, som han besøgte for 16 år
siden,  og  hvordan  han,  med  reference  til  Nilen,  lærte,
»hvordan  egypterne  udnyttede  oversvømmelserne  til
landbrugsproduktion«. Han understregede de tætte bånd, der er
etableret med præsident el-Sisi, og bemærkede med tilfredshed
præsident  el-Sisis  deltagelse  i  mindefestlighederne  i
anledning af 70-året for Anden Verdenskrigs afslutning, sidste
år i Beijing. Xi bemærkede mødet mellem Zhou Enlai og Gamal
Abdul Nasser ved Bandung-konferencen i kampen mod kolonialisme
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og  overherredømme.  Dette  førte  senere  til  oprettelsen  af
diplomatiske relationer mellem de to lande.

»Kinas relationer med Egypten markerede begyndelsen af vores
relationer med arabiske nationer og er indikerende for højden
og varmen i de kinesisk-arabiske relationer«, skrev Xi. »I
mere end seks årtier har det kinesisk-arabiske venskab og
samarbejde undergået en historisk transformation, og vi har
vundet megen værdifuld erfaring. På trods af forandringer i
den internationale situation respekterer de to sider hinanden
og  behandler  hinanden  som  ligeværdige  og  har  handlet  som
hinandens  ven,  broder  og  partner.  Vi  har  et  fælles,
forpligtende engagement over for win-win-samarbejde og fælles
udvikling.  Uanset  tingenes  foranderlighed  har  fælles
interesser  og  bæredygtig  udvikling  altid  været  en  fælles
stræben  for  begge  sider.  Vi  respekterer  hinandens
samfundssystemer og udviklingsvej og har fremmet en dialog
mellem  civilisationer.  Kinesisk-ægyptisk  interaktion  og
samarbejde i årenes løb ledes af principperne om gensidig
tillid,  gensidig  assistance,  gensidig  gavn  og  gensidig
fremgang.« Her understregede præsident Xi også betydningen af
projektet ’Ét bælte, én vej’[1] og bemærkede, at begge sider
har  udarbejdet  en  handlingsplan  for  dette  projekts
virkeliggørelse.

Xi  påpegede  også  behovet  for  at  skabe  et  fredeligt
Mellemøsten.  »Kina  og  arabiske  lande  må  forsvare  regional
fred. Verden kan ikke være et fredeligt sted, hvis der er
ustabile forhold i Mellemøsten. Et studie af historien viser,
at magtanvendelse aldrig er den rette løsning på problemer, og
logikken bag nulsums-mentalitet og vinderen-tager-alt er ikke
i overensstemmelse med tidens krav. Den sikreste vej til at
finde  den  størst  mulige  fællesnævner  mellem  forskellige
parters interesser er at søge konsensus og vise forståelse og
være  imødekommende.  Som  altid  vil  Kina  forsat  støtte
fredsprocessen i Mellemøsten. Kina støtter oprettelsen af en
uafhængig palæstinensisk stat med fuld suverænitet, baseret på



grænsen fra 1967 med Østjerusalem som hovedstad. Kina vil yde
flere offentlige tjenesteydelser og samarbejde med Egypten og
andre arabiske lande for at garantere fred og stabilitet i
Mellemøsten«, skriver Xi.

 

Foto: Traditionelle kinesiske lamper skal udsmykke templet i
Luxor til den kinesiske præsident Xi Jinpings besøg i Luxor,
Egypten, onsdag, den 20. januar 2016.     

[1] Se: Kinas politik for Ét bælte, én vej er nøglen til fred
og fremgang i Eurasien og Mellemøsten 

Artikel i saudisk avis af Xi
Jinping  opfordrer  til  win-
win-samarbejde  om  Ny
Silkevejspolitik
19. januar 2016 – Xi Jinping ankom i dag til Saudi Arabien på
et todages besøg, før han rejser videre til Iran og Egypten på
en rejse, der har til formål at intervenere imod briternes
fremprovokering af en krig mellem sunni og shia. Før han ankom
til Riyadh, offentliggjorde Xi en artikel i den saudiske avis
Alriyadh med titlen, »Vær gode partnere for fælles udvikling«.
Besøget kommer blot få dage efter at Kina offentliggjorde sit
første  dokument  om  »Arabisk  Politik«,  der  fremlagde  Kinas
intention  om  at  forlænge  konceptet  med  Silkevejen  ind  i
Sydvestasien.

Xis  artikel  nævner  ikke  Iran  eller  faren  for  krig,  men
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fokuserer  på  Kinas  venskab  og  handelsforbindelser  med
saudierne  –  Kina  er  Saudi  Arabiens  tredjestørste
handelspartner, og Saudi Arabien er Kinas største kilde til
import af olie.

»For  over  2000  år  siden«,  skrev  han,  »rejste  utallige
kamelkaravaner fra de to sider langs med den antikke Silkevej.
Diplomatiske udsendinge fra Seljuk-imperiet besøgte Kina under
Tangdynastiet.  Zheng  He,  Kinas  muslimske  søfarer  under
Mingdynastiet, rejste til Jeddah, Mecca og Medina, og han
beskrev dem som paradisiske steder, hvor folk levede i fred og
harmoni.  De  kinesiske  og  islamiske  civilisationers
interaktioner, og at de gensidigt lærte af hinanden, er en
vigtig  del  af  historien  om  udvekslinger  mellem
civilisationer.«

Xi  sagde,  at  de  to  nationer  bør  »huske  på  de  kinesisk-
saudiarabiske relationers strategiske natur … Lad os smede et
win-win-partnerskab til gensidig gavn og fælles udvikling«, og
han understregede »rumfart, fredelig anvendelse af atomkraft
og bæredygtig energi … Vi håber og har tiltro til, at Saudi
Arabien, med sin placering ved ’Bæltet og Vejens’ vestlige
korsveje,  vil  blive  en  vigtig  deltager,  bidragsyder  og
modtager af dette initiativ«.

 

Foto: Den kinesiske præsident ankommer til Saudi Arabien.

 



Vladimir  Putin  adresserer
britiske, geopolitiske
angreb  på  Tyskland  i
interview med Bild Zeitung
11. januar 2016 – I et eksklusivt, vidtrækkende interview med
Tysklands  førende  massetabloidavis,  Bildzeitung,  der  blev
udgivet i dag, men blev gennemført den 5. januar i Sotji,
Rusland,  greb  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  på
afgørende vis ind imod britisk geopolitik, der især har været
rettet imod Tyskland efter Berlinmurens fald, og fortsat er
rettet  imod  Tyskland  i  dag,  med  det  formål  at  sikre  en
permanent Øst-Vest-konflikt og krig, i stedet for enhed og
samarbejde gennem sådanne initiativer som politikken for »Ét
bælte, én vej«, som BRIKS-medlemmet Kina og dets allierede har
fremmet, og som Lyndon og Helga Zepp-LaRouches politik for
Verdenslandbroen.

På  spørgsmålet  fra  Bilds  interviewere,  »Hvad  gjorde  vi
forkert?« efter afslutningen af den Kolde Krig, svarede Putin,
»Vi overvandt ikke delingen af Europa: for 25 år siden faldt
Berlinmuren,  men  delingen  af  Europa  blev  ikke  overvundet,
usynlige mure blev simpelthen flyttet mod Øst«, sagde han.
»Dette  skabte  grundlaget  for  gensidige  beskyldninger,
misforståelser og fremtidige kriser.« Putin afslørede dernæst,
at han havde undersøgt dokumenterne og mødeudskrifterne fra de
drøftelser, der fandt sted i 1990 efter Berlinmuren faldt,
især  Egon  Bahrs  bemærkninger,  »allerede  tysk  politiks
patriark«  og  en  »vis  gammel  tysker«.  Daværende  tyske
udenrigsminister Gerhard Schröder, kansler Helmut Kohl og de
sovjetiske ledere Gorbatjov og hr. Falin fra det Russiske
Kommunistpartis  Centralkomite  deltog  også.  Putin
understregede,  at  han  og  Gerhard  Schröder  stadig  er  gode
venner.
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Præsident Putin rapporterede, at Bahr den 26. juni 1990 sagde:
»Hvis  vi  ikke,  samtidig  med  den  tyske  genforening,  tager
afgørende  skridt  til  at  overvinde  opdelingen  af  Europa  i
fjendtlige blokke, kan begivenhederne tage en så ufordelagtig
vending, at USSR vil blive dømt til international isolation.«
Bahr talte om nødvendigheden af at skabe en ny alliance i
hjertet af Europa, forklarede den russiske præsident. »Europa
bør  ikke  gå  til  NATO.  Hele  Centraleuropa,  med  eller  uden
Østtyskland,  burde  have  dannet  en  separat  alliance  med
deltagelse af både Sovjetunionen og USA. Og så siger han:
’NATO  som  organisation,  i  det  mindste  dens  militære
strukturer, må ikke udvides til at omfatte Centraleuropa.’«

Bahr,  tilføjede  Putin,  var  »overbevist  om,  at  det  var
nødvendigt at ændre formatet radikalt og bevæge sig væk fra
den Kolde Krigs tid. Men vi gjorde intet«. Nu »er det, som
Bahr advarede om, sket«. Hele Europa blev ikke forenet, som
Bahr anbefalede, og i stedet »begyndte NATO at udvides mod
Øst«.

Den russiske præsident berørte igen spørgsmålet om NATO og det
ikke  urelaterede  spørgsmål  om  terrorisme,  som  Putin  sagde
»også blev brugt som et middel til at bekæmpe Rusland« i
1990’erne.

»Hvis der havde været nogen, der havde lyttet til Gerhard
Schröder, til [daværende franske præsident] Jacques Chirac og
til mig, ville der måske ikke have været nogen af den seneste
tids terrorangreb i Paris, lige såvel som der ikke ville have
været en opkomst af terrorisme i Irak, Libyen eller andre
lande i Mellemøsten«, fortsatte Putin. »Vi konfronteres med
fælles trusler, og vi ønsker stadig, at alle lande, både i
Europa  og  i  hele  verden,  må  forene  deres  indsats  for  at
bekæmpe disse trusler, og vi tilstræber stadig dette. Jeg
refererer ikke kun til terrorisme, men også til kriminalitet,
menneskehandel,  miljøbeskyttelse  og  mange  andre  fælles
udfordringer. Men dette betyder imidlertid ikke, at det er os,
der skal være enige med alt, som andre beslutter om disse og



andre spørgsmål. Desuden, hvis nogen er utilfredse med vores
standpunkt, så kunne de finde en bedre mulighed end at erklære
os for en fjende hver gang. Ville det ikke være bedre at lytte
til os, at reflektere kritisk over det, vi siger, at blive
enige om noget og søge fælles løsninger?«

Putins diskussion om Ruslands forhold til Tyskland er lærerig.
På trods af alt, hvad der er sket i løbet af det seneste årti,
og forsøg på at »ødelægge vore relationer gennem massemedierne
og antirussisk retorik«, så forbliver relationerne dog tætte,
fordi begge nationers befolkning har en følelse af slægtskab
over for hinanden.

Russisk-tysk økonomisk og strategisk samarbejde var til gavn
for  begge  nationer  og  skabte  jobs,  mellemfolkeligt  og
kulturelt  samarbejde,  Skt.  Petersborg  Dialogforum,  blandt
andet. Og, understregede han, Tyskland og Rusland arbejdede
sammen for at forsøge »at forhindre negative udviklinger i
Mellemøsten og Irak, sammen«.

De  »tåbelige  og  skadelige«  sanktioner,  der  er  påtvunget
Rusland,  har  skadet  begge  nationer,  påpegede  Putin:
handelsvolumen i dollars er faldet med 50 %, og mange af de
jobs, der blev skabt af russisk-tysk samarbejde, er gået tabt.
»Vi  vil  imidlertid«,  understregede  Putin,  »overvinde  de
vanskeligheder, vi konfronteres med i dag«, idet der stadig er
mange tilgange til samarbejde inden for mange områder. Kansler
Merkel  og  Putin  er  mødtes  regelmæssigt  ved  diverse
begivenheder«, sagde han. »Jeg tror, jeg mødte hende syv gange
og havde 20 telefonsamtaler med hende i 2015 … så relationerne
udvikler sig stadig, Gud ske lov, og jeg håber, de vil udvikle
sig yderligere.«

Kreml  har  udgivet  en  engelsk  oversættelse  af  præsidentens
interview,  der  kan  ses  her:
http://en.kremlin.ru/events/president/news/51154.

Bilds  originale  tyske  artikel  er  tilgængelig  på

http://en.kremlin.ru/events/president/news/51154


http://www.bild.de/politik/ausland/wladimir-putin/interview-mi
t-dem-russischen-praesidenten-russland-44091672.bild.html

Og  dens  engelske  oversættelse  er  tilgængelig  på:
http://www.bild.de/politik/ausland/wladimir-putin/russian-pres
ident-vladimir-putin-the-interview-44092656.bild.html

 

 

 

Glass-Steagall  vil  gøre  en
ende på WallStreet, City of
London
og,  endelig,  det  Britiske
Imperium, og hermed faren for
krig;
Et nyt paradigme med den Ny
Silkevej, for genopbygning af
hele verden!
LaRouchePAC Fredags-webcast 8. januar 2016, dansk udskrift. 

Vi har altså en situation lige nu, hvor tingene, over hele
planeten, befinder sig på den yderste rand. På et hvilket som
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helst tidspunkt – mandag morgen, f.eks. – kunne vi vågne og
finde, at hele det europæiske banksystem er gået ind i et
kaotisk kollaps, der omgående vil spilde over til USA. Der vil
være en indvirkning på Asien, men samarbejdet mellem Kina,
Rusland,  Indien  og  andre  lande,  i  det  asiatiske
Stillehavsområde og i det eurasiske område, vil tage af for
virkningen.  Og  krisens  epicenter  vil  således  være  det
transatlantiske område. Og det er grunden til, at briterne vil
gøre  fremstød  for  en  krigsprovokation,  en  »bluff«-
konfrontation,  med  Rusland  og  Kina  for  at  få  dem  til  at
kapitulere og udplyndre dem, for at holde deres eget ynkelige,
døende imperium gående i endnu et par dage. Der er vi kommet
til i de globale anliggender.

Download (PDF, Unknown)

Verden  er  på  vej  ned  i
Helvede!
Kun  ved  at  overvinde  det
Britiske Imperium
kan vi redde den
Leder fra LaRouchePAC, den 9. januar 2016 – Lyndon LaRouche
advarede ved årets slutning om, at verden ville styrte ned i
et Helvede efter nytår, og at kun den endelige overvindelse af
det  Britiske  Imperium  ville  redde  civilisationen.  Denne
nedstigning til Helvede skrider nu frem, som han advarede om,
med det vestlige finanssystems opløsning, med både Mellemøsten
og  Asien,  der  er  bragt  ud  på  selve  randen  af  en  atomar
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konfrontation, og med befolkningerne i USA og Europa, der
drives ud i en Mørk Tidsalder med narkotika, bandekriminalitet
og en grad af økonomiske nedskæringer, der allerede nu skaber
massedød.

Bail-in er nu landets lov i både Europa og USA og tillader
decideret  tyveri  af  almindelige  borgeres  bankkonti  for  at
redde det bankerotte banksystem i endnu et par minutter. Det
er det britiske system, der fra toppen og ned er drivkraften
bag et globalt massedrab på den menneskelige befolkning. Den
britiske kongefamilie har åbenlyst erklæret, at den er fast
besluttet på at reducere den menneskelige befolkning til et
lille fragment af det, den er i dag.

Asien,  og  især  Kina,  følger  en  anden  kurs,  baseret  på
storstilede investeringer i regional infrastruktur og en »win-
win«-politik  med  samarbejde  om  menneskehedens  fælles  mål.
Asien vil ikke blive ødelagt af virkningen af det økonomiske
kollaps, der nu rammer det transatlantiske område – men det er
netop årsagen til, at det Britiske Imperium, gennem Obama, er
fast besluttet på at ødelægge Asien, og Rusland, i en krig.

Problemet  er  den  kendsgerning,  at  de  fleste  mennesker  er
dumme, af frygt – de vil ikke gøre noget i denne retning, idet
de klager, at det ikke er »praktisk«. Og dog er den eneste
måde at redde planetens befolkning at blive alt det kvit, der
er britisk myndighed, den britiske kongefamilie og dens arv,
og i særdeleshed dens kontrol over USA, i form af personen,
præsident Obama. Vi må optrappe kampagnen for Glass-Steagall
for at lukke Wall Street ned og få USA med om bord i den Nye
Silkevej, hvilket betyder en genopbygning i USA, og i verden,
i tradition efter Franklin Roosevelt.

Titelbillede: Den amerikanske Frihedskrig: Briterne overgiver
sig til general George Washington efter slaget ved Yorktown.



Løsningen på den europæiske
flygtningekrise  er  en
Silkevejs-Marshallplan!
Af Helga Zepp-LaRouche
Der findes i øjeblikket kun et eneste, strategisk tiltag, der
kan  skabe  en  løsning  på  de  forskellige  kriser  –  den
finansielle,  økonomiske,  flygtningerelaterede  og  moralske
krise – og det er den kinesiske regerings tilbud om samarbejde
om opbygningen af den Nye Silkevej, på basis af en win-win-
strategi. Vi må omgående gøre en ende på City of Londons og
Wall  Streets  kasinoøkonomi,  til  hvis  undersåtter  Schäuble,
Spahn, Kerber og den tidligt falmende Jörg Asmussen hører,
gennem  den  omgående  vedtagelse  af  en  bankopdelingslov  i
traditionen efter Franklin D. Roosevelts Glass/Steagall-lov.
Og dernæst må vi have et kreditsystem som det, Tyskland havde
med KfW (Kreditanstalt for Genopbygning) under genopbygningen
efter Anden Verdenskrig. 

Titelbillede: Forsiden til Sebastian Brants satiriske skrift,
‘Narreskibet’, fra 1494.

Download (PDF, Unknown)
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Kina  imødegår  beskyldninger
fra New York Times om, at den
Nye Silkevej er geopolitik
28. december, 2015 – På en pressekonference i dag imødegik en
talsmand for det Kinesiske Udenrigsministerium påstandene fra
New York Times om, at det Nye Silkevejsinitiativ forårsager
”geopolitiske” spændinger mellem asiatiske lande.

Sidste lørdag bragte New York Times en artikel, der skarpt
kritiserede intentionerne bag Kinas lancering af sin politik
for Ét bælte, én vej (Silkevejsinitiativet). Artiklen havde
overskriften  ”Kina  planlægger  en  Ny  Silkevej,  men
handelspartnerne er varsomme”. I går fulgte Washington Post
trop med en artikel i samme dur, der fokuserede på Kinas øgede
samarbejde med Kasakhstan, på bekostning af Rusland.

En journalist på pressekonferencen bemærkede: ”I en artikel
publiceret i New York Times siges det, at Kinas Ét bælte, én
vej-initiativ forårsager geopolitiske spændinger, og at nogle
lande i stigende grad er bekymrede for at blive for afhængige
af Kina.”

Udenrigsministeriets talsmand svarede:

”Siden Ét bælte, én vej-initiativet blev fremlagt for to år
siden,  har  mere  en  60  lande  langs  med  Bæltet  og  Vejen
responderet positivt til at deltage i initiativet. Mange lande
har underskrevet samarbejdsaftaler, eller er nået til enighed
om at tilpasse deres strategier til de kinesiske. En række
multilaterale og bilaterale store samarbejdsprojekter går støt
fremad. Alt dette skal tages til udtryk for den kendsgerning,
at Bæltet og Vejen-initiativet svarer til udviklingsbehovet
for  landene  og  regionerne  langs  med  ’Bæltet  og  Vejen’,
imødekommer de relevante parters fælles interesser og er i
overensstemmelse  med  udviklingslinjerne  for  regionalt  og
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globalt samarbejde.”

“Silkevejsinitiativet  vil  hæve  niveauet  for
forbindelsesmuligheder mellem det eurasiske kontinent og andre
kontinenter,  hjælpe  kontinentets  indlandsstater  med  at
diversificere  deres  korridorer  for  økonomisk  vækst,
energitransport og handel, gøre det muligt for lande langs med
’bæltet og vejen’ at skabe efterspørgsel og jobs, og fungere
som motor for den generelle genrejsning af verdensøkonomien,
hvilket vil gavne alle lande i hele verden.”

”Initiativet med Ét bælte, én vej er et åbent og inkluderende
initiativ for regionalt samarbejde. Det er ikke et instrument
for geopolitik. Kina har ikke geopolitiske motiver om at søge
såkaldte indflydelsessfærer, og vil ikke påtvinge sin vilje
over andre. Fra kinesisk side vil man fortsat tilslutte sig
princippet  om  fælles  opbygning  af  initiativet  gennem
konsultationer for at imødekomme alles interesser og uddybe
det praktiske samarbejde i forskellige felter med lande langs
’bæltet og vejen’, for derigennem at opnå win-win resultater.”
 

Menneskets overlevelse i dag
afhænger af en Ny Renæssance;
det er menneskets iboende
natur at være skabende
Ben  Deniston  fra  LPAC’s  Videnskabsteam  taler  om  den  nye
brochure, »USA tilslutter sig den Nye Silkevej«, og Kinas
politik for den Nye Silkevej.
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»Dette er en forståelse af, at udviklingen af fundamental
videnskab, i samarbejde med forskellige nationer, skaber en
nettoforøgelse af den mængde rigdom og ressourcer, der er til
rådighed for alle. Og vi er nået til et punkt i menneskehedens
udvikling, hvor, hvis vi ikke løfter os op på et niveau med
internationale relationer og globalt samarbejde, der bygger på
denne forståelse, vil vi ikke være i stand til at eksistere
som  art  på  denne  planet.  Hvis  vi  fortsætter  denne
fremgangsmåde, med geopolitiske konflikter, vil vi ødelægge os
selv; sådan, som Obama netop nu truer med at gøre.«
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Ny  brochure  fra  LPAC
Videnskabsteam:
»USA tilslutter sig den Nye
Silkevej«.
Dansk  introduktion  til
LaRouchePAC
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v/teamleder Benjamin Deniston
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RADIO SCHILLER den 4. januar
2016:
Året 2016: Bail-in, kaos og
krig
– eller et nyt paradigme for
samarbejde og udvikling?
Med formand Tom Gillesberg:

Helga  Zepp-LaRouches
Nytårstale 2016:
Denne  krise  er  ingen
naturbegivenhed,
men resultatet af en forkert
politik
Kære Medborgere! Jeg vil indledningsvis ønske jer alle et godt
og fredeligt Nytår!

Det  vil  imidlertid  afhænge  af  os  alle,  om  der  bliver  et
sådant. Mange mennesker fornemmer, at vi befinder os i en

https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/radio-schiller-den-4-januar-2016-aaret-2016-bail-in-kaos-og-krig-eller-et-nyt-paradigme-for-samarbejde-og-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/radio-schiller-den-4-januar-2016-aaret-2016-bail-in-kaos-og-krig-eller-et-nyt-paradigme-for-samarbejde-og-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/radio-schiller-den-4-januar-2016-aaret-2016-bail-in-kaos-og-krig-eller-et-nyt-paradigme-for-samarbejde-og-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/radio-schiller-den-4-januar-2016-aaret-2016-bail-in-kaos-og-krig-eller-et-nyt-paradigme-for-samarbejde-og-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/radio-schiller-den-4-januar-2016-aaret-2016-bail-in-kaos-og-krig-eller-et-nyt-paradigme-for-samarbejde-og-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/radio-schiller-den-4-januar-2016-aaret-2016-bail-in-kaos-og-krig-eller-et-nyt-paradigme-for-samarbejde-og-udvikling/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/10931/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/10931/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/10931/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/10931/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/10931/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/01/10931/


eksistentiel  civilisationskrise.  Men  denne  krise  er  ingen
naturbegivenhed,  men  er  resultatet  af  en  forkert,  og
fejlslagen, politik – det vil sige, at man kan ændre den.

Download (PDF, Unknown)

Nyhedsorientering  december
2015:
GLASS/STEAGALL – ELLER KAOS!
I denne nyhedsorientering har vi valgt at bringe en række
uvurdelige,  strategiske  vurderinger  vedrørende  kampen  imod
Islamisk  Stat,  flygtningekrisen  i  Europa  og  det
igangværende  finanskollaps,  som  er  fremkommet  i  løbet  af
december måned på de ugentlige webcast, der finder sted hver
fredag  aften  amerikansk  tid  på  www.larouchepac.com.
LaRouchePAC er en amerikansk politisk aktionskomité, grundlagt
og  vedvarende  inspireret  af  den  amerikanske  økonom  og
statsmand, Lyndon LaRouche. Jeffrey Steinberg (t.v.) er en
ledende  medarbejder  til  Lyndon  LaRouche  og  er  også
efterretningsredaktør  for  tidsskriftet  Executive
Intelligence Review. Ben Deniston er leder af LaRouchePAC’s
Videnskabsteam.
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EU’s politik er morderisk:
For jeres bankkonto,
såvel som for flygtningene!
Af Helga Zepp-LaRouche
Det,  som  EU  hidtil,  og  igen  på  dette  seneste  topmøde-
komsammen, har foreslået som respons til flygtningekrisen, er
den totale moralske og politiske bankerot. Den idé, at man ved
hjælp af kanonbåde skulle drive millioner af flygtninge fra
Sydvestasien og Afrika tilbage, og tage tusinder og atter
tusinder af dødsfald gennem drukning med i købet, alt imens
man samtidig vil bevare den neoliberale, økonomiske politik,
som er den faktor, der for Afrikas vedkommende har forårsaget
underudviklingen, i hvilken årsagen til masseflugten igen skal
findes, er lige så virkelighedsfjern, som den er modbydelig.

Download (PDF, Unknown)

Leder, 21. december 2015:
Fjern City of London, eller
sammenbruddet  vil  være  uden
for kontrol
Under diskussioner med sine kolleger søndag aften opsummerede
Lyndon  LaRouche  den  globale,  strategiske  krise  i  præcise
vendinger: Londons og Det britiske Imperiums magt må omgående
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elimineres, eller også vil hele det transatlantiske område,
med start i USA, hastigt styrtdykke ud i et ukontrollerbart
kaos.  Forholdsregler  til  kontrol  må  indføres,  og  dette
betyder,  at  Det  britiske  Imperiums  magt,  der  kontrollerer
Obama, må fjernes.

Problemet er, at ledende personer i regeringsinstitutionerne i
Washington, med start i den amerikanske Kongres, der allerede
burde være trådt i aktion imod Obama, ikke har handlet. Obama
leder stadig sine tirsdagsmøder for (drone-)drab, på trods af
den  kendsgerning,  at  hans  tilstand  er  under  hastig
degeneration, i accelererende tempo. Det britiske monarki er
fortsat den institution, der regerer over det transatlantiske
område.

LaRouche bemærkede, at Rusland er anderledes, og Kina er også
anderledes. Det er nationer, der samarbejder, og ser hen til
en  udvidelse  af  deres  samarbejde.  Men  der  er  alvorlige
problemer, med at skaffe tilstrækkeligt med vand og mad til en
begyndelse. Rusland og Kina er i dag de eneste, virkelige
magter, der potentielt set handler imod Det britiske Imperiums
stadigt eksisterende magt, og imod deres redskab, præsident
Obama.

I realiteten, erklærede LaRouche, så har kræfterne bag 11.
september  (2001)  magten  over  USA.  Der  har  været  et
utilstrækkeligt angreb imod det anglo-saudiske apparat, der
stod bag 11. september. Som følge heraf har de kræfter, der
repræsenteres af Bush og Obama, fået fribillet til at handle.
Hvis arven efter det britiske monarki og dets Bush- og Obama-
operationer kan knuses, kan USA og store dele af den øvrige
verden reddes.

LaRouche  understregede,  at  centrum  for  kampen  imod  det
britiske tyranni, der repræsenteres af Bush og Obama, skal
findes på Manhattan og nærmeste omgivelser. Denne pointe blev
tydelig i denne weekend gennem to koncerter, der blev afholdt
af Schiller Instituttet, der præsenterede Händels Messias i



Brooklyn og Manhattan. Alt i alt blev de to forestillinger
besøgt af flere end 1.000 mennesker, med kun ståpladser til
begge forestillinger. Den strøm af støtte til forestillingerne
og til ideen om forbindelsen mellem klassisk kultur, videnskab
og den politiske kamp for en genoplivning af Det amerikanske
System, illustrerer den kendsgerning, at der i den amerikanske
befolkning er en kerne, centreret omkring Manhattan og dele af
det nordlige Californien især, der kan redde nationen. Disse
områders førende borgeres særlige egenskaber kan spredes i
hele landet, men kun med fokus på ånden og aktiveringen fra
Manhattan.

Nedsmeltningen af hele systemet er i fuld gang. Det globale
blodbad kan udelukkende standses af et gennembrud i USA, med
start i fjernelsen af Wall Street og genindførelsen af Glass-
Steagall. Dette må ske inden krakket finder sted, og det kunne
ske, hvornår det skal være, fra nu af og fremefter. Dette er
ikke et ’hype’ eller et slogan. Den 1. januar 2016 træder
reglerne for bail-out i kraft i Europa. Samme dag vil Puerto
Rico gå i betalingsstandsning med de første 1,4 mia. dollar i
gæld til gribbefondene.

Enten  får  man  Glass-Steagall  vedtaget  nu,  eller  også  vil
følgen blive kaos i hele det transatlantiske område, og under
disse omstændigheder er det næsten sikkert, at kræfterne i Det
britiske Imperium vil satse på krig med Rusland og Kina.
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december 2015:
Vil  finanssystemet  overleve
en mulig rentestigning
Med formand Tom Gillesberg

https://soundcloud.com/si_dk/vil-finanssystemet-overleve-en-mu
lig-rentestigning-og-et-kollaps-af-gaeldsboblen-denne-uge

USA og Rusland må samarbejde
–
Kun  et  nyt  paradigme  kan
forhindre fascisme!
Af Helga Zepp-LaRouche
Men  hverken  menneskehedens  udslettelse  i  et  termonukleart
Armageddon  eller  ofringen  af  menneskeliv  til  fordel  for
finansoligarkiet  er  uundgåelig.  At  forhindre  dette  kræver
først og fremmest, at man overvinder partianskuelser eller
geopolitiske  anskuelser  og  i  stedet  erstatter  dem  med  et
upartisk  samarbejde  på  alle  niveauer,  for  menneskehedens
fælles  interesser.  Ikke  overraskende  viser  EU,  der  siden
Maastrichttraktaten har udviklet sig til et monstrum, i lyset
af flygtningekrisen og det forestående finanskrak, sig ikke
alene at være en mislykket model, men EU er yderligere nu ved
at  gennemføre  en  åbenlyst  fascistisk  politik.  Det  seneste
fremstød i denne retning er Bruxelles meddelelse om, at den
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under  alle  omstændigheder  allerede  afskyelige  EU-
grænsekontrol-organisation  Frontex  skal  erstattes  af  en  ny
organisation,  der  kontrolleres  fra  Bruxelles,  og  som
deporterer flygtninge med egne grænsevagter, opererer i ikke-
EU-medlemsstater og kan sætte sig ud over indvendinger fra
medlemsstater. Dermed ville det i flygtningespørgsmålet komme
til den største overførsel af suverænitet til Bruxelles, siden
euroens indførelse.
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Rapport  fra  Japan:  Schiller
Instituttets
præsident Helga Zepp-LaRouche
taler for
japanske  erhvervsledere  om
det presserende
nødvendige  behov  for
Verdenslandbroen,
for  at  gøre  en  ende  på
geopolitiske krige og tyranni
4. december 2015 – Stifter af og international præsident for
Schiller  Instituttet  Helga  Zepp-LaRouche  talte  ved  to
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arrangementer i Tokyo den 2. december, hvor hun leverede et
klart  budslab  til  400  japanske  erhvervsledere  om,  at
Verdenslandbroen  er  den  eneste  måde,  hvorpå  krigens  og
geopolitikkens  tyranni,  og  den  igangværende  krise  i
Mellemøsten,  kan  afsluttes.  Om  morgenen  talte  fr.  Zepp-
LaRouche til Asia Innovation Forums syvende årsmøde, med 300
unge, japanske igangsættere og med Noboyuki Idei, fhv. formand
og leder af Sony Corporation og nuværende stifter og leder af
Quantum Leaps, såvel som også stifter af Asia Innovators’
Initiative, som vært.

I sin omfattende fremlæggelse advarede fr. Zepp-LaRouche om
det globale mønster med regionale krige, det let kan føre til
en  global  katastrofe,  inklusive  en  ny  konflikt  mellem
supermagter, og hun understregede, at den eneste måde, hvorpå
begivenhedsforløbet kunne ændres, var gennem fundamentalt at
ændre paradigmerne for tankegangen. Hun gennemgik i detaljer
Verdenslandbroen  og  identificerede  de  store,  globale
projekter,  der  kan  transformere  verden,  og  nævnte  den
kinesiske præsident Xi Jinpings »Ét bælte, én vej« som frøet
til en global renæssance. Efter en detaljeret gennemgang af de
umiddelbart gennemførlige, store projekter, udlagde hun idéen
om menneskeheden som en enestående art, der har evnen til at
skabe en fremtid gennem skabende opdagelser. Hun forklarede
konceptet i Alexander Hamiltons og Henry og Mathew Careys
Amerikanske,  økonomiske  System,  og  hun  forklarede,  hvordan
disse ideer bredte sig i hele verden i det 19. århundrede og
skabte de moderne nationer Tyskland under kansler Otto von
Bismarck og Japan under Meiji-restorationen.

Sammen med fr. Zepp-LaRouche bestod ekspertpanelet desuden af
fhv. IMF-direktør, Dominique Strauss-Kahn; fhv. chef for det
statslige russiske jernbaneselskab, og medstifter af Rhodos
Dialog  mellem  Civilisationer,  Vladimir  Yakunin;  og  Paolo
Nogueira Batista jr., den tidligere brasilianske direktør for
IMF, som nu er vicepræsident for den Nye Udviklingsbank, der
er grundlagt af BRIKS og har hovedkvarter i Shanghai. Panelets



ordstyrer var Daisuke Kotegawa, en fhv. topembedsmand i det
japanske Finansministerium, der også var Japans direktør for
IMF på tidspunktet for finanskrisen i 2007-2009.

Under sin fremlæggelse støttede dr. Yakunin kraftigt fr. Zepp-
LaRouches forslag til Verdenslandbroen, og han bemærkede, at
Ruslands politik for Eurasiske Udviklingskorridorer og Kinas
politik for ’Ét bælte, én vej’ var helt igennem forenelige og
repræsenterede det »ny paradigme« i tankegang, som der er så
hårdt og presserende brug for, for at forhindre krige, der
skabes  af  det  døende,  neo-liberalistiske  system.  Han
understregede, at præsidenterne Putin og Xi havde forpligtet
sig  engagerende  til  russisk-kinesisk  samarbejde  for  at
virkeliggøre disse eurasiske infrastruktur-forbindelser.

Under sine indledende bemærkninger gik Strauss-Kahn i detaljer
med  den  igangværende  krise  i  det  globale  finanssystem  og
erkendte,  at  nedskæringspolitikken  (’nøjsomhedspolitikken’)
var en fiasko og måtte erstattes af en model for vækst, alt
imens han medgav, at der ikke er nogen reel støtte til en
levedygtig  ændring  af  politikken  internt  i  de  globale,
dominerende finansinstitutioner i dag.

Om  eftermiddagen  talte  fr.  Zepp-LaRouche  ved  en  separat
begivenhed, der var sponsoreret af Canon Institute for Globale
Studier og havde deltagelse af 100 topledere fra de største,
japanske industriselskaber og finansinstitutioner, såvel som
fra den japanske regerings oversøiske investeringsagenturer og
-fonde.  EIR-redaktør  Jeffrey  Steinberg  talte  ligeledes  til
Canon Institute-forsamlingen, hvor han fremlagde et detaljeret
billede af den reelle proces med økonomisk og samfundsmæssigt
sammenbrud i USA.

Fr.  Zepp-LaRouche  fremlagde  sin  præsentation  af
Verdenslandbroen[1]  som  den  eneste  måde,  hvorpå  det
geopolitiske  fremstød  for  verdenskrig  kan  besejres.

Nogueira Batista fremlagde en dybdegående rapport om den Nye



Udviklingsbanks  fremskridt  og  planerne  om  at  begynde  at
udstede udviklingslån i april 2016. Han gennemgik historien om
BRIKS-landenes lancering af den Nye Udviklingsbank som respons
på »Washington-institutionernes« – IMF’s og Verdensbankens –
ynkelige fiasko mht. at gennemføre reformer i kølvandet på det
finansielle kollaps i 2008.

[1] Se Helga Zepp-LaRouches tale her på hjemmesiden, senere.

Leder, 3. december 2015:
Obama deployerer for krig,
mens  det  25.
forfatningstillæg påkaldes
Præsident  Obama  fortsætter  sin  mobilisering  for  krig  med
Rusland.  NATO  planlægger  at  sender  kampfly  og
antiluftforsvars-missiler til Tyrkiet – med Rusland som eneste
mål for sådanne offensive våben – med USA’s forsvarsminister
Ash  Carter,  der  tirsdag  meddelte  deployeringen  af  200
amerikanske jag-og-dræb specialstyrker til Irak for at finde
og dræbe ISIS-ledere i både Irak og Syrien. Ikke »rådgivere«
og  »uddannelsesofficerer«,  men  dræberteams.  Selv  Irak
reagerede imod den gale dræber, med premierminister al-Abdi,
der til pressen sagde, at Irak har brug for uddannelse, våben
og  rådgivning  fra  det  internationale  samfund,  »ikke
udenlandske  kamptropper  på  jorden,  der  kæmper  på  irakisk
jord«. Han tilføjede, at en sådan deployering »ikke kan ske
uden  [regeringens]  godkendelse,  fuld  koordinering  og  fuld
respekt for Iraks suverænitet«.

Flere amerikanske aviser havde i dag udgivet opfordringer til
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at tage det 25. forfatningstillæg i anvendelse som nødvendigt
middel til at fjerne Obama fra embedet med den begrundelse, at
han  ikke  længere  er  mentalt  skikket  til  at  udføre  sine
pligter. Lyndon LaRouche har gentagne gange krævet, at dette
forfatningstillæg omgående blev taget i anvendelse, før det
lykkes Obama at lancere en menneskelig udslettelseskrig.

Obamas optræden på Klimaforandringskonferencen i Paris var så
usammenhængende, at selv en af hans faste tilhængere, reporter
Richard  Cohen  fra  Washington  Post,  skrev  en  spalte  med
overskriften, »Obama, en præsident, der mistede sin stemme« og
sagde, at »hans veltalenhed var blevet erstattet af arrigskab,
og han har mistet evnen til at overtale« og at »hans problem
er, at han ofte ikke har noget at sige«.

Journalisten  Mark  Whittington  fra  examiner.com  responderede
imidlertid: »Har Barack Obama mistet sin stemme, eller har han
mistet forstanden?« Han fortsatte: »I mangel af en rigsretssag
kan vicepræsident Biden måske sammenkalde regeringen, påkalde
det 25. forfatningstillæg og erklære præsident Obama mentalt
uegnet til at sidde rest af sin embedsperiode ud.«

LaRouche bemærkede i dag, at det var Vladimir Putin, der satte
denne  dynamik  i  gang  med  sin  tale  til  FN’s
Generalforsamling[1] i september, da han roligt, men bestemt,
fremlagde Obamaregeringens kriminelle handlinger, hvor de rev
FN’s Charter i stykker, lancerede ulovlige krige, gennemtvang
regimeskift  og  udførte  dronedrab  i  hele  verden.  Det
internationale publikum var frastødt af sandheden om Obamas
handlinger, og siden da har Obama selv været ude om det.

Frygten for Obama er det eneste, der holder det amerikanske
folk, så vel som ledere i hele verden, tilbage fra at sige
sandheden og kræve, at han fjernes, og at USA og Europa i
stedet går sammen med Rusland, Kina og BRIKS-nationerne om at
opbygge verden gennem processen med den Nye Silkevej, som det
eneste  middel  til  at  standse  Bush-Obama-politikken  med
overlagte,  evindelige  krige.  Som  Franklin  Roosevelt  sagde,

http://examiner.com/


stedt over for truslen om fascisme: »Vi har intet at frygte,
ud over selve frygten«.[2]

[1] Præsident Putins fulde tale i FN, video, engelsk voice
over. 

[2] FDR’s første indsættelsestale, dansk. 

Wall  Street  Journal:  Vesten
må gå med i
Silkevejen  for  fred  i  den
islamiske verden
–  Kinesisk  Marshallplan  mod
terror?
Tirsdag, 1. december 2015 – En fascinerende artikel af Andrew
Browne fra Wall Street Journal i dag, med titlen, »Can Beijing
Sell  Silk  Road  as  a  Marshall  Plan  against  terror?«  (Kan
Beijing sælge Silkevejen som en Marshallplan imod terror?),
opfordrer USA til at slutte sig til Kinas Silkevej som et
nødvendigt middel til at bringe udvikling til den islamiske
verden, og som det eneste middel, der kan bringe fred til
regionen.

»I kølvandet på massakren i Paris«, skriver Browne, »er det
værd at stille det spørgsmål, om Kina kan få Vesten til at
samarbejde  med  Kina  om  netværket  af  hovedveje,  jernbaner,
kraftværker og industriparker, der strækker sig hele vejen til
Europa. Det økonomiske Silkevejsbælte repræsenterer det mest
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signifikante økonomiske forslag, noget land har fremlagt, der
kan  være  med  til  at  stabilisere  kaotiske  dele  af  verden.
Desuden bakkes forslaget op af hård valuta: Kina sætter sine
valutareserver på i alt 3,5 billion dollar bag indsatsen for
at kickstarte vækst og skabe jobs i de muslimske områder …«

Kinas  umådeligt  ambitiøse  initiativ  står  på  spil,  et
initiativ, der er af afgørende betydning for Beijings indsats
for at sikre sin sårbare, vestlige flanke. Projektet har sin
tvilling i det ligeledes fejende koncept med den Maritime
Silkevej, hvis formål er at få en lignende, transformerende,
økonomisk virkning langs sejlruter fra Kina til Europa via
Sydøstasien, Mellemøsten og Afrika …«

Stort set alle er enige i, at bombning af Islamisk Stat ikke
vil  løse  de  underliggende  problemer,  der  avler  morderiske
fanatikere. Her kommer så Kina, med et afgørende, manglende
element, en plan, som nogle sammenligner med USA’s indsats
efter Anden Verdenskrig for at opbygge de skamskudte økonomier
i Europa og Japan. William H. Overholt, seniorunderviser ved
Harvard  Universitetets  Asiencenter,  skriver,  at,  ligesom
Amerikas  visionære  program,  er  Kinas  Silkevejsinitiativ
imponerende, ikke alene pga. dets geografiske rækkevidde, men
også  pga.  dets  integration  af  økonomiske,  politiske  og
nationale sikkerhedsmæssige betragtninger …«

»At fjerne den økonomiske fortvivlelse, der opretholder den
muslimske ekstremisme, er en vision, der naturligt bør bringe
Kina og USA sammen; terrorisme udfordrer dem begge ligeligt,
ligesom klimaforandringer eller pandemier, hvor landende har
gode  erfaringer  fra  samarbejde.  Og  ulig  Østasien,  hvor
amerikanske og kinesiske strategiske interesser støder sammen,
så er de i det store og hele sammenfaldende i den muslimske
verden.

Xinjiang-provinsen kunne blive det sted, hvor Kinas interne
sikkerhed  bliver  optrævlet.  Eller  det  kunne  blive
springbrættet for en global indsats for at imødegå appellen



fra muslimske dødskulter.

Men Kina må overbevise Vesten om værdien af sine planer om
Silkevejen.«[1]

[1] Schiller Instituttets Seminar i København 27. apr. 2015:
»Kinas politik for ’Ét bælte, én vej’«

 

 

Ny  Silkevejskonference  i
Casablanca
28. november 2015 – Akademikere og forskere fra mange lande
deltager  i  et  internationalt  symposium,  der  begyndte  i
Casablanca tirsdag, den 24. nov., med temaet, »På Silkevejens
to  yderkanter:  Marokko  og  Kina«.  Arrangementet,  der  er
organiseret af Hassan II Universitet i Casablanca, holdes som
en del af projektet for Genoplivningen af Silkevejen og er af
strategisk  betydning  for  konsolideringen  af  samarbejde  og
koordinerede  forbindelser  mellem  Marokko  og  Kina  i  de
økonomiske,  sociale  og  politiske  sfærer.

Som det rapporteres i StarAfrica.com søger projektet blandt
andre ting at sætte fokus på Marokkos afgørende rolle i at
styrke civilisationen og kulturelle udvekslinger med landene i
Østasien, især Kina. Den antikke Silkevej repræsenterede en af
de  hovedpassager,  der  forbandt  Kina  med  landene  i
Centraleuropa via Syrien og andre nationer, så vel som også
med Middelhavsområdet. I næsten 1.500 år var den en hovedrute
for  faste  handelskaravaner,  der  rejste  over  land  og  vand
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mellem disse lande.

Konferencen  forventedes  at  fokusere  på  fire  hovedområder:
Silkevejens rolle i styrkelse af de kinesisk-arabisk-islamiske
relationer  i  historiens  forløb;  Kinas  rolle  i  den
marokkanskfødte Ibn Battunas rejse i 1334-1347, i Alexander
den Stores fodspor, og videre endnu, og modtagelsen af hans
arbejde  inden  for  kinesisk  skrift;  økonomiske  relationer
mellem Marokko og Kina; og en gennemgang af og perspektiver
for den Nye Silkevej, inklusive de projekter og den indsats,
der er involveret.

Ligeledes i den forgangne uge afholdtes det første kinesisk-
asiatiske  økonomiske  topmøde  i  Marrakesh,  Marokko,  med
fremlæggelser  og  diskussioner,  der  fokuserede  på
infrastrukturudvikling i Afrika, som Kina planlægger at give
assistance og midler.


